REQUERIMENTO Nº     de 2022

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer urgência para o PL nº 1.074, de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos termos  do artigo  155 do  Regimento  Interno da  Câmara dos
Deputados, urgência para tramitação do PROJETO DE LEI Nº 1.074/2019 - do
Sr. José Medeiros, que "Altera as Leis nº 13.146, de 6 de julho de 2015, e nº
8.742, de 7 de dezembro de 1993, para determinar igualdade de direitos entre
os portadores de doença grave e as pessoas com deficiência.”

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2022.

Deputada Jandira Feghali

PCdoB/RJ

*C
D2

21
20

98
85

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221209885000

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer urgência para o PL nº

1.074, de 2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD221209885000, nesta ordem:

 1  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 4  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 5  Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

 6  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 7  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 8  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 9  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 10  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 11  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221209885000